



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 25.543.549,86      | 4.507.726,58   | 4.507.726,58      | 4.257.258,31   | 4.257.258,31      | 3.889.839,38                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 900.000,00         | 140.000,00     | 140.000,00        | 150.000,00     | 150.000,00        | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 26.443.549,86      | 4.647.726,58   | 4.647.726,58      | 4.407.258,31   | 4.407.258,31      | 3.889.839,38                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 3.452.854,86       | 710.680,85     | 710.680,85        | 575.475,81     | 575.475,81        | 555.967,21                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 33.333,34      | 33.333,34         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 166.444,26         | 26.000,00      | 26.000,00         | 27.740,71      | 27.740,71         | 15.805,18                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 15.000,00      | 15.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.286.410,60       | 636.347,51     | 636.347,51        | 547.735,10     | 547.735,10        | 540.162,03                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 22.990.695,00      | 3.937.045,73   | 3.937.045,73      | 3.831.782,50   | 3.831.782,50      | 3.333.872,17                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre                |
| DESPESAS CORRENTES                              | 19.466.200,00      | 3.244.366,67   | 3.244.366,67      | 4.110.153,28        | 4.110.153,28      | 2.905.726,00        | 2.905.726,00                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 25.000,00          | 4.166,67       | 4.166,67          | 6.657,46            | 6.657,46          | 6.657,46            | 6.657,46                         |
| SUBTOTAL                                        | 19.441.200,00      | 3.240.200,00   | 3.240.200,00      | 4.103.495,82        | 4.103.495,82      | 2.899.068,54        | 2.899.068,54                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.533.800,00       | 255.633,33     | 255.633,33        | 170.696,26          | 170.696,26        | 160.869,47          | 160.869,47                       |
| (-) Deduções                                    | 298.400,00         | 49.733,33      | 49.733,33         | 59.572,65           | 59.572,65         | 52.295,86           | 52.295,86                        |
| Amortização de Dívida                           | 298.400,00         | 49.733,33      | 49.733,33         | 59.572,65           | 59.572,65         | 52.295,86           | 52.295,86                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 20.676.600,00      | 3.446.100,00   | 3.446.100,00      | 4.214.619,43        | 4.214.619,43      | 3.007.642,15        | 3.007.642,15                     |
| RESULTADO                                       | -20.676.600,00     | -3.446.100,00  | -3.446.100,00     | -4.214.619,43       | -4.214.619,43     | -3.007.642,15       | -3.007.642,15                    |
| RESULTADO                                       | -17.390.189,40     | -2.809.752,49  | -2.809.752,49     | -3.666.884,33       | -3.666.884,33     | -2.459.907,05       | -2.459.907,05                    |
| RESULTADO                                       | 2.314.095,00       | 490.945,73     | 490.945,73        | -382.836,93         | -382.836,93       | 824.140,35          | 824.140,35                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -854.501,86        | -854.501,86       | -994.219,20    | -139.717,34       | -139.717,34       |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.849.077,46       | 1.849.077,46      | 2.785.518,47   | 936.441,01        | 936.441,01        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 3.147,05           | 3.147,05          | 3.147,05       | 0,00              | 0,00              |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -1.282.339,10      | -1.282.339,10     | -226.602,75    | 1.055.736,35      | 1.055.736,35      |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -284.616,45        | -284.616,45       | 1.567.843,57   | 1.852.460,02      | 1.852.460,02      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -284.616,45        | -284.616,45       | 1.567.843,57   | 1.852.460,02      | 1.852.460,02      |  |